& BANCO CENTRAL DE CHILE

BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.7.2
Hogares e IPSFL. Operaciones financieras, 2018 - 2020 (1)

(Miles de millones de pesos)

F.2
F.21
F.29

F.3
F.31
F.32

F.5
F.51
F.52
F.53
F.612
F.6
F.611
F.62

[For/

B.9

F.4
F.41
F.42

F.7

I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS
Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depositos
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversion del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario
Fondos de pensiones
Reservas técnicas de seguros
Reservas técnicas de seguros de vida
Reservas para primas y para siniestros
Otras cuentas (2)
TOTAL (lI+1l)
Il. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-111)
1ll. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS
Préstamos
A corto plazo

A largo plazo

Otras cuentas

2.549
1.094
829
626
7.787
2.391
2.363
29
110
15.852
6.075
9.777
9.233
621
8.612

544

2019

18.868
3.410
3.077

332
150
150
3.745
942
1.932
870
8.748
2.369
2.326
42
446

18.868
9.832
9.036
8.382

205
8.177

654

2020

14.091
22.598
19.846
2752
166

-5

170
4.159
2.045
1.681
434
-13.707
476
509
-33
398
14.091
11.164
2.927
3.928
-1.039
4.967

-1.002




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « FSDF

NOTAS

Cuadro 2.7.2. Hogares e IPSFL. Operaciones financieras, 2017-2019
(1)  Cifras preliminares.

(2) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacién de operaciones financieras y
no financieras.



