BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.7.2 Hogares e IPSFL. Operaciones financieras, 2018 - 2020 (1) (Miles de millones de pesos)

		2018	2019	2020
F	I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	15.852	18.868	14.091
F.2 F.21 F.29	Efectivo y depósitos Efectivo y depósitos vista Otros depósitos	3.001 1.148 1.854	3.410 3.077 332	22.598 19.846 2.752
F.3 F.31 F.32	Títulos de deuda A corto plazo A largo plazo	13 -1 14	150 0 150	166 -5 170
F.5 F.51 F.52 F.53	Acciones y otras participaciones Acciones Participaciones emitidas por fondos de inversión del mercado monetario Participaciones emitidas por fondos de inversión distintos a los del mercado monetario	2.549 1.094 829 626	3.745 942 1.932 870	4.159 2.045 1.681 434
F.612	Fondos de pensiones	7.787	8.748	-13.707
F.6 F.611 F.62	Reservas técnicas de seguros Reservas técnicas de seguros de vida Reservas para primas y para siniestros	2.391 2.363 29	2.369 2.326 42	476 509 -33
F.7	Otras cuentas (2)	110	446	398
	TOTAL (II+III)	15.852	18.868	14.091
B.9	II. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-III)	6.075	9.832	11.164
F	III. PASIVOS NETOS CONTRAÍDOS	9.777	9.036	2.927
F.4 F.41 F.42	Préstamos A corto plazo A largo plazo	9.233 621 8.612	8.382 205 8.177	3.928 -1.039 4.967
F.7	Otras cuentas	544	654	-1.002

NOTAS

Cuadro 2.7.2. Hogares e IPSFL. Operaciones financieras, 2017-2019

- (1) Cifras preliminares.
- (2) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la discrepancia estadística derivada de la conciliación de operaciones financieras y no financieras.